
Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie 
96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7 

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233 

www.szpitalsochaczew.pl 
Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl  

 

 

 

 

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.26.D.2022                                                  Sochaczew, dnia  29.07.2022r 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 
                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu 

do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę obłożenia pola operacyjnego dla ZOZ 

Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.26.D.2022, odpowiadamy na pytania 

Wykonawców 

Pytanie 1. ZADANIE NR XX .Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów do 

artroskopii kolana posiadającego w swoim składzie serwetę dwuwarstwową nieprzylepną w rozmiarze 

150 x 190 cm ( w miejsce serwety 150 x 175 cm)? Pozostałe parametry i skład bez zmian  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2: PROJEKT UMOWY  § 7, ust. 1; 4- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących 

zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: - §7 ust. 1 do kwoty 

0,2% wartości towarów niedostarczonych w terminie , - §7 ust. 4 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej 

częsci umowy . Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 

wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie 

skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu 

wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza 

jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z 

opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco 

wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może 

zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako 

nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna 

ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco 

wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną 

nierówność stron.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 3: Załącznik nr 2 do umowy- warunki gwarancji, rękojmi i reklamacji- zwracamy się z 

prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów w/w załącznika poprzez wydłużenie terminów dla :  

➢ Warunki reklamacji; pkt 1c - do 3 dni roboczych;  

➢ Warunki reklamacji; pkt 2- do 3 dni roboczych;  

➢ Warunki rękojmi; pkt 3- do 3 dni roboczych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 

Z poważaniem 

mailto:46%2086-49-50
mailto:46%2086-49-505

		2022-07-29T13:44:35+0200




